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Universidad Nacional
Ablerta y a Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 006 de 2013
RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO TECNICO ¥ PROFESIONAL EN LA PLANEACIC‘N. DESARROLLD, CAPACITACION, PASO A PRODUCCION ¥ SOPORTE, CON EL FIN DE AFINAR LA
FUNCIONALIDAD DE LOS MODULOS DE LA ERP.SICAPITAL QUE OPERAN EN LA ACTUALIDAD: LIMAY LIBRO MAYOR Y AUXILIAR, SICO SISTEMA DE CONTRAT.&CIﬂN, PREDIS PRESUPUESTO, OPGET OPERACION Y|
OBIETO GESTION DE TESORER[A, SAI SISTEMA DE ADMINISTRACION DE INVENTARIOS, SAE SISTEMA DE ADMINISTRACION DE ELEMENTOS, CM CAJAS MENORES, 5FV SISTEMA DE FﬁCI'UR;\CION, USR USUARIOS, UF
UNAD FLORIDA, 51T SISTEMA DE INFORMACION DE TERCEROS E INICIAR LA OPERATIVIDAD DEL PAC - PLAN ANUAL DE CAJA, LOS CUALES CONFORMA EL 5ISTEMA INTEGRADO DE INFORMACION DE LA UNAD,
DE ACUERDO CON LOS PROCESDS Y PROCEDIMIENTOS DEFINIDOS POR LA UNAD, DE ACUERDO CON LOS PROCESOS ¥ PROCEDIMIENTOS DEFINIDOS POR LA UNAD, PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO DE LOS PROCESQS ADMINISTRATIVOS ¥ FINANCIEROS.
PROPONENTE GLOBAL TECHNOLOGY SERVICES GTS S.A.
NIT 830.060.020-5 | s

700.000.000,00 I

FECHA EVALUACION

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S IVA INCLUIDO
CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA : I
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION | PRESENTA | VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT N.A, NO N.A. NO APLICA

COPIA DEL RUT 2012 sl sl CUMPLE

DECLARACION DE RENTA 2012 S| sl CUMPLE

BALANCE GENERAL 2012 sI sl CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS 2012 sl S| CUMPLE

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 si sI CUMPLE
|[ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 sl Si CUMPLE
|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 sl s CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 si S| CUMPLE

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 S| s CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. sl sI CUMPLE

CvAD. CONTADOR 3 MESES sl sl CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. sI si CUMPLE =
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sI sl CUMPLE

CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. NO APLICA

I #N/A

|

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION. ..coovurpesnsnsnransens

INVITACION PUBLICA No.

006 de

2013

RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO TECNICO Y PROFESIONAL EN LA PLANEACION, DESARROLLO, CAPACITACION, PASO A PRODUCCION ¥ SOPORTE, CON EL FIN DE AFINAR LA

FUNCIONALIDAD DE LOS MODULOS DE LA ERP.SICAPITAL QUE OPERAN EN LA ACTUALIDAD: LIMAY LIBRO MAYOR Y AUXILIAR, SICO SISTEMA DE CONTRATACION, PREDIS PRESUPUESTO, OPGET OPERACION Y|
GESTION DE TESQRERIA, SAI SISTEMA DE ADMINISTRACION DE INVENTARIOS, SAE SISTEMA DE ADMINISTRACION DE ELEMENTOS, CM CAJAS MENORES, SFV SISTEMA DE FACTURACION, USR USUARIOS, UF
UNAD FLORIDA, SIT SISTEMA DE INFORMACION DE TERCEROS E INICIAR LA OPERATIVIDAD DEL PAC - PLAN ANUAL DE CAJA, LOS CUALES CONFORMA EL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACION DE LA UNAD,
DE ACUERDO CON LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEFINIDOS POR LA UNAD, DE ACUERDO CON LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEFINIDOS POR LA UNAD, PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL

OBJETO

SERVICIO DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS.

PROPONENTE |

GLOBAL TECHNOLOGY SERVICES GTS S.A.

NIT |

830.060.020-5

FECHA EVALUACION

09/05/2013

|

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X

1 Jpesos

| CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ANO VR. REPORTADO ULTIMO ARO
AC1IVOS CORRIENTES $ 6.519.549.891
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 717.323.940
TOTAL ACTIVOS H 7.236.873.831 %
PASIVOS CORRIENTES $ 3.975,623.035
RESERVAS $ = 2
PASIVOS NO CORRIENTES § 332.426.223
TOTAL PASIVOS H 4.308.049.258 5
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL | 100% | oEL vaLoR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [s 700.000.000,00 |
Exigido
LAD VALORACION
INDICADOR FORMULA Criterio valor CALCU 0

INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corriente/Pasivo Carriente | MINIMO 1,5 1,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasiva Total / Activo Total MENOR A 50% 59,5% CUMPLE

TIAYOR O IGUAL AL

PRESUPUESTO
CACTALDEIRARND Activo Corrlente - Pasivo Corriente | OFICIAL 100%| 5 7.543.926.856 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO SIN RESERVAS (Pasivo Total - Reservas)/Act. Total Nf'A
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I CUMPLE I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I CUMPLE [

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

De acuerdo con las exigencias de tipo financiero descritas en los Terminos de Referencia el oferente cumple.

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CONTADO{-UNAD\

\




